ỦY BAN NHÂN DÂN

 TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND Bình Định, ngày       tháng      năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt điều chỉnh, bổ sung Báo cáo kinh tế - kỹ thuật

 và kế hoạch lựa chọn nhà thầu

Công trình: Đê đội 12 khu vực Vạn Thuận,

phường Nhơn Thành, thị xã An Nhơn

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014;

Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 26/11/2013;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019;

Căn cứ Nghị định số 59/2015/NĐ-CP ngày 18/6/2015 của Chính phủ về quản

lý dự án đầu tư xây dựng; Nghị định số 42/2017/NĐ-CP ngày 05/4/2017 của Chính

phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều Nghị đinh số 59/2015/NĐ-CP ngày 18/6/2015

của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng; Nghị định số 68/2019/NĐ-CP ngày

14/8/2019 của Chính phủ về quản lý chi phí đầu tư xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ về

Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Thông tư số 10/2015/TT-BKHĐT ngày 26/10/2015 của Bộ Kế hoạch

và Đầu tư quy định chi tiết về kế hoạch lựa chọn nhà thầu;

Căn cứ Thông tư số 11/2019/TT-BKHĐT ngày 16/12/2019 của Bộ Kế hoạch

và Đầu tư Quy định chi tiết việc cung cấp, đăng tải thông tin về đấu thầu, lộ trình

áp dụng lựa chọn nhà thầu qua mạng và quản lý, sử dụng giá trị bảo đảm dự thầu,

bảo đảm thực hiện hợp đồng không được hoàn trả;

Căn cứ Quyết định số 06/QĐ-UBND ngày 18/02/2020 của UBND tỉnh Bình

Định quy định về việc ủy quyển, phân cấp và phân công trách nhiệm thẩm định,

phê duyệt dự án đầu tư xây dựng và thiết kế, dự toán xây dựng công trình trên địa

bàn tỉnh Bình Định;

Căn cứ Quyết định số 2944/QĐ-UBND ngày 22/8/2019 của Chủ tịch UBND

tỉnh về việc phê duyệt Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng Công trình: Đê

đội 12 khu vực Vạn Thuận, phường Nhơn Thành, thị xã An Nhơn;

Theo Văn bản số 842/UBND-KT ngày 18/02/2020 của UBND tỉnh về việc

chủ trương triển khai các thủ tục tiếp theo để thi công xây dựng Công trình: Đê

đội 12 khu vực Vạn Thuận, phường Nhơn Thành, thị xã An Nhơn;

2

Theo đề nghị của UBND thị xã An Nhơn tại Tờ trình số 195/TTr-UBND

ngày 04/6/2020, kết quả thẩm định của Sở Nông nghiệp và PTNT tại Văn bản số

1209/SNN-QLXDCT ngày 28/5/2020 và đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại

Báo cáo kết quả thẩm định số 356/BC-SKHĐT ngày 15/6/2020.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh, bổ sung Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây

dựng công trình với nội dung chính sau:

1. Tên Công trình: Đê đội 12 khu vực Vạn Thuận, phường Nhơn Thành,

thị xã An Nhơn.

2. Cấp quyết định đầu tư: UBND tỉnh Bình Định.

3. Chủ đầu tư: UBND thị xã An Nhơn.

4. Nội dung điều chỉnh, bổ sung Báo cáo kinh tế - kỹ thuật:

- Điều chỉnh cơ cấu các chi phí đầu tư theo Nghị định số 68/2019/NĐ-CP

ngày 14/8/2019 của Chính phủ về quản lý chi phí đầu tư xây dựng;

- Điều chỉnh đơn giá nhân công theo Văn bản số 946/UBND-KT ngày

21/02/2020 của UBND tỉnh Bình Định công bố đơn giá nhân công xây dựng tỉnh

Bình Định năm 2020 (điều chỉnh);

- Điều chỉnh đơn giá ca máy theo Văn bản số 1109/UBND-KT ngày

28/02/2020 của UBND tỉnh Bình Định công bố bản giá ca máy và thiết bị thi công

xây dựng tỉnh Bình Định năm 2020 và đơn giá vật liệu theo quy định hiện hành.

(Nội dung điều chỉnh, bổ sung Báo cáo kinh tế - kỹ thuật công trình đã được

Sở Nông nghiệp và PTNT thẩm định Báo cáo kinh tế - kỹ thuật điều chỉnh, bổ sung

tại Văn bản số 1209/SNN-QLXDCT ngày 28/5/2020).

5. Tổng mức đầu tư sau khi điều chỉnh, bổ sung (không thay đổi so với

tổng mức đầu tư đã phê duyệt): 13.825.826.000 đồng (Mười ba tỷ, tám trăm hai

mươi lăm triệu, tám trăm hai mươi sáu nghìn đồng).

                 Đơn vị tính: đồng.

Nội dung chi phí

Tổng mức đầu tư đã phê

duyệt tại Quyết định số

2944/QĐ-UBND ngày

22/8/2019 của UBND tỉnh

Nội dung phê duyệt

điều chỉnh

Chi phí xây dựng  8.726.647.000 9.088.767.000

Chi phí quản lý dự án  246.567.000 246.567.000

Chi phí tư vấn ĐTXD  864.226.000 873.682.000

Chi phí khác                                   550.832.000 167.536.000

Chi phí BT, GPMB 2.647.304.000 2.647.304.000

Chi phí dự phòng                            790.250.000 801.970.000

Tổng cộng  13.825.826.000 13.825.826.000

3

6. Lý do điều chỉnh, bổ sung:  Thực hiện điều chỉnh đơn giá nhân công

xây dựng, bản giá ca máy và thiết bị thi công xây dựng theo tại các Văn bản số

946/UBND-KT ngày 21/02/2020 và Văn bản số 1109/UBND-KT ngày

28/02/2020 của UBND tỉnh Bình Định.

7. Nội dung khác: Các nội dung khác không điều chỉnh, bổ sung tại Quyết

định này vẫn giữ nguyên và thực hiện theo Quyết định số 2944/QĐ-UBND ngày

22/8/2019 của Chủ tịch UBND tỉnh.

Điều 2. Phê duyệt Kế hoạch lựa chọn nhà thầu công trình Đê đội 12 khu vực

Vạn Thuận, phường Nhơn Thành, thị xã An Nhơn, với nội dung chi tiết tại phụ lục

kèm theo Quyết định này

 Điều 3. Chủ đầu tư (UBND thị xã An Nhơn) có trách nhiệm tổ chức thực

hiện Quyết định này theo đúng quy định của Nhà nước về quản lý dự án, quản lý

chi phí đầu tư xây dựng công trình và các quy định hiện hành của Nhà nước.

Điều 4. Quyết định này điều chỉnh, bổ sung Quyết định số 2944/QĐ-UBND

ngày 22/8/2019 của Chủ tịch UBND tỉnh.

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài

chính, Nông nghiệp và PTNT; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh; Chủ tịch UBND

thị xã An Nhơn và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận: KT. CHỦ TỊCH
- Như Điều 4;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- PVPVX;

- Lưu: VT, K10 (14b).

PHÓ CHỦ TỊCH

 Trần Châu

4

PHỤ LỤC KẾ HOẠCH LỰA CHỌN NHÀ THẦU

Công trình: Đê đội 12 khu vực Vạn Thuận, phường Nhơn Thành, thị xã An Nhơn
(Kèm theoQuyết định số         /QĐ-UBND ngày      /6/2020 của Chủ tịch UBND tỉnh)

Stt Tên gói thầu
Giá gói thầu

(1.000 đồng)

Nguồn

vốn

Hình

thức

lựa

chọn

nhà

thầu

Phương

thức lựa

chọn

nhà

thầu

T/g bắt

đầu

lựa

chọn

nhà

thầu

Loại

hợp

đồng

Thời

gian

thực

hiện

hợp

đồng

1

Giám sát thi

công xây

dựng

236.126

Vốn

ngân

sách

Nhà

nước

Chỉ

định

thầu

Thương

thảo hợp

đồng

Tháng

6-7

năm

2020

Hợp

đồng

trọn

gói

210

ngày

2

Chi phí lập

HSMT và

đánh giá

HSDT

32.811

Chỉ

định

thầu

Thương

thảo hợp

đồng

Tháng

6-7

năm

2020

Hợp

đồng

trọn

gói

30

ngày

3

Đánh giá tác

động môi

trường

100.000

Chỉ

định

thầu

Thương

thảo hợp

đồng

Tháng

6-7

năm

2020

Hợp

đồng

trọn

gói

60

ngày

4
Bảo hiểm

công trình
93.614

Vốn

ngân

sách

Nhà

nước

Chỉ

định

thầu

Thương

thảo hợp

đồng

Tháng

6-7

năm

2020

Hợp

đồng

trọn

gói

210

ngày

5

Toàn bộ khối

lượng công

trình

9.543.205
(Trong đó:

- Chi phí xây

dựng:

9.088.767;

- Dự phòng

5%:

454.438)

Đấu

thầu

rộng

rãi

qua

mạng

01 giai

đoạn, 01

túi hồ sơ

Tháng

6-7

năm

2020

Hợp

đồng

trọn

gói

210

ngày

Tổng giá trị các gói thầu: 10.005.756.000 đồng

(Mười tỷ, không trăm lẻ năm triệu, bảy trăm năm mươi sáu nghìn đồng)

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-06-22T09:50:10+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Văn Khánh<nguyenvankhanh-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-06-22T14:12:51+0700

		2020-06-22T16:20:25+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-06-23T10:03:07+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-06-23T10:03:08+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-06-23T10:03:09+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-06-23T10:03:09+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-06-23T10:03:21+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-06-23T10:03:26+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-06-23T10:03:33+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!